
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в Положение «О денежном содержании лиц, замещающих 

муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального 

образования «Город Воткинск» 

 

 

 

Принято Воткинской  

городской Думой              27 апреля 2022 года 

 

 

 

 Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Постановлением Правительства Удмуртской Республики от 1 марта 2022 года № 72 «О 

внесении изменений в постановление Правительства Удмуртской Республики от 10 октября 

2016 года № 437 «О формировании расходов на оплату труда депутатов, выборных 

должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на 

постоянной основе, муниципальных служащих, работников, занимающих должности, не 

являющиеся должностями муниципальной службы, а также работников органов местного 

самоуправления в Удмуртской Республике, осуществляющих профессиональную 

деятельность по профессиям рабочих, и о признании утратившими силу некоторых 

постановлений Правительства Удмуртской Республики», Уставом муниципального 

образования «Город Воткинск», Дума решает:  

 1. Внести в Положение «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные 

должности в органах местного самоуправления муниципального образования «Город 

Воткинск», утвержденное Решением Воткинской городской Думы от 22 октября 2008 года № 

397, следующие изменения: 

 1) в части 1 статьи 1 слова «депутатов, выборных должностных лиц местного 

самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе» заменить 

словами «депутатов, замещающих должности в представительных органах муниципальных 

образований, выборных  должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои 

полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих муниципальные должности в 

контрольно-счетных органах муниципальных образований»; 

2) статью 2 дополнить пунктом 4 следующего содержания: 

«4) Аудитор Контрольно-счетного управления города Воткинска.»; 

3) в части 1 статьи 4: 

а) в пункте 3 цифры «7300» заменить цифрами «7860»; 

б) дополнить пунктом 4 следующего содержания: 

«4) Аудитору Контрольно-счетного управления города Воткинска – 6160 рублей.». 

2. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 20 марта 2022 года. 



3. Опубликовать настоящее Решение в Сборнике «Муниципальные ведомости города 

Воткинска» и разместить в сетевом издании «Официальные документы муниципального 

образования «Город Воткинск». 

 

Глава муниципального образования  

«Город Воткинск» 

 

__________________ А.В. Заметаев 

 

27 апреля 2022 года 

№ 208-РН 

Председатель Воткинской  

городской Думы 

 

______________ А.Д. Пищиков 

 


